
Resumo das Classificações - Etapa 3

Individual na Etapa                                    Geral Individual
Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo

1 32 GARCIA, Leonardo GDM 02:21:20  1 32 GARCIA, Leonardo GDM 04:35:38

2 111 SANTOS, Guilherme LAA a 7  2 13 COSTA, Gonçalo AEC a 11

3 242 PERIS, Jordi TBG a 10  3 2 MOTA, Dimas LAN a 17

4 277 RODRIGUEZ, Diego UNI a 13  4 242 PERIS, Jordi TBG a 22

5 1 FALCÃO, Afonso* LAN a 14  5 1 FALCÃO, Afonso* LAN a 25

6 231 VILA, Oscar SOL a 19  6 111 SANTOS, Guilherme LAA a 27

7 13 COSTA, Gonçalo AEC a 22  7 231 VILA, Oscar SOL a 32

8 2 MOTA, Dimas LAN mt  8 277 RODRIGUEZ, Diego UNI a 43

9 65 JESUS, Rodrigo CAN a 29  9 192 TORRA, Ferran ESC a 45

10 192 TORRA, Ferran ESC mt  10 122 RIBEIRO, Guilherme PAR a 47

Equipas na Etapa                                          Geral Equipas
Pos. Equipa Tempo  Pos. Equipa Tempo

1 Alenquer-G.D.M.-Anipura 07:05:30  1 Alenquer-G.D.M.-Anipura 13:49:07

2 LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO a 56  2 LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO a 1:14

3 Escuela Ciclismo Isaac Gálvez a 1:17  3 Paredes / Fortunna a 1:58

4 TBG Lithosport a 1:55  4 Academia Efapel de Ciclismo a 2:14

5 LA Alumínios / Vila Galé/ Matos Cheirinhos-MI a 2:22  5 TBG Lithosport a 2:27

6 Paredes / Fortunna a 2:25  6 Escuela Ciclismo Isaac Gálvez a 2:31

7 Academia Efapel de Ciclismo a 2:29  7 LA Alumínios / Vila Galé/ Matos Cheirinhos-MI a 3:25

8 INFINOBRAS - GRUPO SIME a 2:45  8 INFINOBRAS - GRUPO SIME a 4:15

9 Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP a 3:42  9 Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP a 5:02

       GERAL MONTANHA                                           GERAL PONTOS                  
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 32 GARCIA, Leonardo GDM 15  1 32 GARCIA, Leonardo GDM 14

2 172 CASADO, Ángel CAM 10  2 191 ALEMANY, Fran ESC 14

3 111 SANTOS, Guilherme LAA 7  3 201 FORTEA, Asier INF 10

       GERAL Cadete 1º Ano                                   
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 1 FALCÃO, Afonso* LAN 04:36:03  

2 72 CARDOSO, Francisco* CCB 04:37:19  

3 52 BANCALEIRO, José* CAL 04:37:34  
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Classificação Individual - Etapa 3
Alpiarça a Montejunto (85.4 Km). Média do vencedor da etapa: 36.255 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Cat Tempo Dif

1 32 10044485291  GARCIA, Leonardo Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) CadM 02:21:20

2 111 10044755174  SANTOS, Guilherme LA Alumínios / Vila Galé/ Matos Cheirinhos-M (POR) CadM 02:21:27 a 7

3 242 10041626118  PERIS, Jordi TBG Lithosport (ESP) CadM 02:21:30 a 10

4 277 10041711903  RODRIGUEZ, Diego UNICAJA GIJON MMR TARTIERE (ESP) CadM 02:21:33 a 13

5 1 10053182151  FALCÃO, Afonso* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) CadM 02:21:34 a 14

6 231 10123946479  VILA, Oscar Solvi - Electro Hiper Europa (ESP) CadM 02:21:39 a 19

7 13 10053661491  COSTA, Gonçalo Academia Efapel de Ciclismo (POR) CadM 02:21:42 a 22

8 2 10143929489  MOTA, Dimas LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) CadM 02:21:42 mt

9 65 10148127266  JESUS, Rodrigo Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) CadM 02:21:49 a 29

10 192 10101314258  TORRA, Ferran Escuela Ciclismo Isaac Gálvez (ESP) CadM 02:21:49 mt

11 267 10041052606  RODRIGUEZ, Samuel U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) CadM 02:22:00 a 40

12 36 10113042366  MATEUS, Tomás Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) CadM 02:22:00 mt

13 251 10038253952  SALVADOR, Pau Team Cadetes JuanGiner-Ulevel-Vitaldinsport (ESP) CadM 02:22:00 mt

14 122 10107432938  RIBEIRO, Guilherme Paredes / Fortunna (POR) CadM 02:22:03 a 43

15 31 10124007107  JARMELA, André Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) CadM 02:22:10 a 50

16 194 10105809806  TRILLO, Eric Escuela Ciclismo Isaac Gálvez (ESP) CadM 02:22:16 a 56

17 72 10045065978  CARDOSO, Francisco* CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) CadM 02:22:19 a 59

18 201 10041663807  FORTEA, Asier INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) CadM 02:22:28 a 1:08

19 52 10081441988  BANCALEIRO, José* CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) CadM 02:22:30 a 1:10

20 245 10073163747  MORANTE, Oscar TBG Lithosport (ESP) CadM 02:22:30 mt

21 92 10119435272  COSTA, Duarte* Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejar (POR) CadM 02:22:33 a 1:13

22 193 10138529219  LOPEZ, Jofre Escuela Ciclismo Isaac Gálvez (ESP) CadM 02:22:42 a 1:22

23 44 10125674901  LAMEIRA, Guilherme* BilaBiker´s Cycling Team (POR) CadM 02:22:51 a 1:31

24 61 10061743918  PATRICIO, Augusto Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) CadM 02:22:51 mt

25 204 10041663504  RUIZ, Jaume* INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) CadM 02:22:51 mt

26 125 10107583488  CAMPOS, Martim Paredes / Fortunna (POR) CadM 02:22:51 mt

27 115 10112761470  SOUSA, Diogo LA Alumínios / Vila Galé/ Matos Cheirinhos-M (POR) CadM 02:22:54 a 1:34

28 152 10132466820  AFONSO, Rodrigo* TENSAI/Sambiental/Santa M arta - Paços de Fe (POR) CadM 02:22:54 mt

29 203 10041057555  TIMONER, Pere INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) CadM 02:22:56 a 1:36

30 127 10137266906  MORAIS, Rui Paredes / Fortunna (POR) CadM 02:23:01 a 1:41

31 14 10074380590  LUTA, David Academia Efapel de Ciclismo (POR) CadM 02:23:07 a 1:47

32 222 10091991649  DEOLIVEIRA, Cristian* SIEGA VERDE - EKT (ESP) CadM 02:23:08 a 1:48

33 12 10053121729  MONTE, Afonso Academia Efapel de Ciclismo (POR) CadM 02:23:10 a 1:50

34 3 10126176873  COELHO, Eduardo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) CadM 02:23:10 mt

35 271 10041964911  MENENDEZ, Marco UNICAJA GIJON MMR TARTIERE (ESP) CadM 02:23:14 a 1:54

36 226 10091308205  RUEDAS, Eneko* SIEGA VERDE - EKT (ESP) CadM 02:23:15 a 1:55

37 227 10137595793  GOMEZ, Samuel* SIEGA VERDE - EKT (ESP) CadM 02:23:17 a 1:57

38 241 10114201518  CHALMETA, Marc TBG Lithosport (ESP) CadM 02:23:25 a 2:05

39 266 10113139063  LUMBRERAS, Pedro* U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) CadM 02:23:29 a 2:09

40 202 10038060154  MACHANCOSES, Pablo INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) CadM 02:23:29 mt

41 113 10049854647  VALENTE, Gonçalo LA Alumínios / Vila Galé/ Matos Cheirinhos-M (POR) CadM 02:23:31 a 2:11

42 112 10052593784  MASSA, Francisco LA Alumínios / Vila Galé/ Matos Cheirinhos-M (POR) CadM 02:23:35 a 2:15

43 55 10045456911  GASPAR, Xavier CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) CadM 02:23:40 a 2:20

44 121 10133103986  RODRIGUES, Eduardo Paredes / Fortunna (POR) CadM 02:23:42 a 2:22

45 91 10092714604  GUERREIRO, Afonso* Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejar (POR) CadM 02:23:47 a 2:27

46 151 10045365163  PEDROSA, Simão* TENSAI/Sambiental/Santa M arta - Paços de Fe (POR) CadM 02:23:48 a 2:28

47 86 10150485780  VICENTE, Duarte CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) CadM 02:23:48 mt

48 196 10113514737  DELGADO, Eric Escuela Ciclismo Isaac Gálvez (ESP) CadM 02:23:50 a 2:30

49 51 10076428405  MENDES, Rui CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) CadM 02:23:54 a 2:34

50 43 10045262204  MARTINS, Pedro* BilaBiker´s Cycling Team (POR) CadM 02:23:56 a 2:36

51 265 10063077060  CARBONELL, Alonso* U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) CadM 02:23:59 a 2:39

52 22 10100453382  PISSARRA, João ACD Milharado / JDL - Terauto-MIX (POR) CadM 02:24:02 a 2:42

53 254 10037967194  GONZALEZ, Arnau Team Cadetes JuanGiner-Ulevel-Vitaldinsport (ESP) CadM 02:24:11 a 2:51
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54 165 10127320463  CONCEIÇÃO, Rodrigo* TRIUMTERMICA-ÁGUIAS DE ALPIARÇA (POR) CadM 02:24:14 a 2:54

55 195 10105025924  FARRERONS, Galdric Escuela Ciclismo Isaac Gálvez (ESP) CadM 02:24:19 a 2:59

56 62 10127254482  MARQUES, Duarte Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) CadM 02:24:32 a 3:12

57 53 10138715135  SILVA, Francisco CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) CadM 02:24:36 a 3:16

58 173 10096953807  QUINTANA, Cesar Camargo - Blendio (ESP) CadM 02:24:44 a 3:24

59 136 10154891503  OLIVEIRA, Gustavo* Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) CadM 02:24:52 a 3:32

60 232 10059237880  CESPEDES, Joan Solvi - Electro Hiper Europa (ESP) CadM 02:24:56 a 3:36

61 216 10096534380  ABAD, Rodrigo Lynalfa - Club Ciclista Ponteares (ESP) CadM 02:25:00 a 3:40

62 214 10043085057  ALVARIÑO, Xian Lynalfa - Club Ciclista Ponteares (ESP) CadM 02:25:00 mt

63 191 10110967172  ALEMANY, Fran Escuela Ciclismo Isaac Gálvez (ESP) CadM 02:25:04 a 3:44

64 197 10124250617  JUANOLA, Ot Escuela Ciclismo Isaac Gálvez (ESP) CadM 02:25:04 mt

65 243 10037643862  GARCIA, Albert TBG Lithosport (ESP) CadM 02:25:06 a 3:46

66 253 10037697820  ANDRES, Vicent* Team Cadetes JuanGiner-Ulevel-Vitaldinsport (ESP) CadM 02:25:08 a 3:48

67 184 10041035024  ROMAN, Manuel DOS HERMANAS TEAM AMERAL (ESP) CadM 02:25:15 a 3:55

68 212 10039536675  PINTOS, Jose* Lynalfa - Club Ciclista Ponteares (ESP) CadM 02:25:18 a 3:58

69 264 10118017759  GARCIA, Marcos U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) CadM 02:25:20 a 4:00

70 171 10042115259  MARTINEZ, Hector Camargo - Blendio (ESP) CadM 02:25:25 a 4:05

71 104 10143809453  DANIEL, Lourenço GD Lousa /CC Aldeia Paio Pires / Alcobaça CC (POR) CadM 02:25:25 mt

72 124 10096853066  SILVA, João Paredes / Fortunna (POR) CadM 02:25:28 a 4:08

73 207 10041615913  BUIGUES, Joan INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) CadM 02:25:31 a 4:11

74 141 10045355059  SILVA, Vasco* Silva & Vinha / ADRAP - Rendufe FC / Interma (POR) CadM 02:25:36 a 4:16

75 256 10113362264  AVILA, Denilson Team Cadetes JuanGiner-Ulevel-Vitaldinsport (ESP) CadM 02:25:45 a 4:25

76 67 10123046201  LUCAMBA, Meirinhos* Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) CadM 02:25:45 mt

77 273 10117703521  LOPEZ, Hugo* UNICAJA GIJON MMR TARTIERE (ESP) CadM 02:25:47 a 4:27

78 116 10045278267  TSORAKIDIS, Filipe LA Alumínios / Vila Galé/ Matos Cheirinhos-M (POR) CadM 02:25:47 mt

79 126 10104553553  GOMES, Ricardo Paredes / Fortunna (POR) CadM 02:25:56 a 4:36

80 94 10045150349  MESTRE, Matias* Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejar (POR) CadM 02:26:09 a 4:49

81 285 10041724330  LLAMAS, Juan* VICTOR ASTASIO - MAQUIVI (ESP) CadM 02:26:16 a 4:56

82 235 10152612710  GIL, Jordi Solvi - Electro Hiper Europa (ESP) CadM 02:26:31 a 5:11

83 66 10092304776  SARAIVA, Vicente Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) CadM 02:26:35 a 5:15

84 23 10120753159  CORREIA, Miguel* ACD Milharado / JDL - Terauto-MIX (POR) CadM 02:26:42 a 5:22

85 54 10128163151  LEANDRO, Leonardo* CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) CadM 02:26:42 mt

86 182 10054126485  ROMAN, Andres* DOS HERMANAS TEAM AMERAL (ESP) CadM 02:26:47 a 5:27

87 4 10127724631  MACEDO, Francisco* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) CadM 02:26:56 a 5:36

88 41 10044828431  PEREIRA, Tomás BilaBiker´s Cycling Team (POR) CadM 02:26:57 a 5:37

89 63 10084908730  CARREIRA, Gustavo Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) CadM 02:27:03 a 5:43

90 176 10107185788  PEREZ, Daniel* Camargo - Blendio (ESP) CadM 02:27:10 a 5:50

91 37 10123997508  FERREIRA, Xavier Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) CadM 02:27:15 a 5:55

92 33 10096458703  CASTRO, Lucas* Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) CadM 02:27:15 mt

93 16 10044936747  MARTINS, Leandro Academia Efapel de Ciclismo (POR) CadM 02:27:27 a 6:07

94 255 10077206728  QUERAL, Asier Team Cadetes JuanGiner-Ulevel-Vitaldinsport (ESP) CadM 02:27:39 a 6:19

95 172 10129651800  CASADO, Ángel Camargo - Blendio (ESP) CadM 02:27:53 a 6:33

96 175 10042137588  SANSEBASTIÁN, Laro Camargo - Blendio (ESP) CadM 02:27:57 a 6:37

97 75 10128355838  BRITO, Rodrigo CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) CadM 02:28:05 a 6:45

98 281 10126051480  DIAZ, Jose VICTOR ASTASIO - MAQUIVI (ESP) CadM 02:28:10 a 6:50

99 283 10115751494  NARANJO, Pablo VICTOR ASTASIO - MAQUIVI (ESP) CadM 02:28:13 a 6:53

100 183 10091414295  CASTAÑO, Alvaro* DOS HERMANAS TEAM AMERAL (ESP) CadM 02:28:41 a 7:21

101 244 10082242038  BELTRAN, Manuel TBG Lithosport (ESP) CadM 02:28:41 mt

102 81 10120555624  CABRAL, Dário* CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) CadM 02:28:50 a 7:30

103 73 10107861556  SERRA, Mario CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) CadM 02:28:59 a 7:39

104 114 10128876305  SERRA, Guilherme LA Alumínios / Vila Galé/ Matos Cheirinhos-M (POR) CadM 02:29:45 a 8:25

105 15 10136939530  MARTINS, Luís Academia Efapel de Ciclismo (POR) CadM 02:29:45 mt

106 233 10037700951  CRUCETA, Carlos Solvi - Electro Hiper Europa (ESP) CadM 02:31:06 a 9:46

107 252 10038057831  FERNANDEZ, Jose Team Cadetes JuanGiner-Ulevel-Vitaldinsport (ESP) CadM 02:31:06 mt

108 257 10042537009  JORDA, Juan Team Cadetes JuanGiner-Ulevel-Vitaldinsport (ESP) CadM 02:31:06 mt

109 213 10113933554  RAMA, Martiño* Lynalfa - Club Ciclista Ponteares (ESP) CadM 02:31:06 mt

110 211 10089127119  LEDO, Mateo* Lynalfa - Club Ciclista Ponteares (ESP) CadM 02:31:06 mt
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111 105 10137571848  MARCOS, Martim* GD Lousa /CC Aldeia Paio Pires / Alcobaça CC (POR) CadM 02:31:13 a 9:53

112 7 10125339845  ABREU, Rodrigo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) CadM 02:32:12 a 10:52

113 11 10084136164  AZEVEDO, João Academia Efapel de Ciclismo (POR) CadM 02:32:31 a 11:11

114 93 10048594960  FELISBERTO, Rodrigo* Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejar (POR) CadM 02:32:59 a 11:39

115 131 10137647226  GOMES, Carlos Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) CadM 02:33:12 a 11:52

116 83 10133293239  BERNARDO, Ricardo CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) CadM 02:33:12 mt

117 262 10041674214  SIRVIENTE, Miguel U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) CadM 02:34:23 a 13:03

118 5 10154564228  LAZARINI, João LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) CadM 02:35:26 a 14:06

119 24 10143999009  MOREIRA, João ACD Milharado / JDL - Terauto-MIX (POR) CadM 02:38:40 a 17:20

120 163 10083724219  FINO, Tiago TRIUMTERMICA-ÁGUIAS DE ALPIARÇA (POR) CadM 02:39:07 a 17:47

121 17 10044945336  SABINO, Rui Academia Efapel de Ciclismo (POR) CadM 02:40:10 a 18:50

122 274 10041594590  VILLEGAS, Adrian* UNICAJA GIJON MMR TARTIERE (ESP) CadM 02:42:44 a 21:24

123 272 10059529789  PELAEZ, Adrian UNICAJA GIJON MMR TARTIERE (ESP) CadM 02:42:44 mt

124 275 10143133685  CARBAJALES, Sergio UNICAJA GIJON MMR TARTIERE (ESP) CadM 02:42:44 mt

125 185 10073592870  RODRIGUEZ, Julian* DOS HERMANAS TEAM AMERAL (ESP) CadM 02:42:56 a 21:36

126 35 10045031424  MENDES, Pedro* Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) CadM 02:43:31 a 22:11

127 217 10039237187  GREGORES, Brais* Lynalfa - Club Ciclista Ponteares (ESP) CadM 02:43:35 a 22:15

128 34 10045111044  COELHO, Miguel* Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) CadM 02:43:52 a 22:32

129 224 10053190033  SANZ, Manuel SIEGA VERDE - EKT (ESP) CadM 02:45:09 a 23:49

130 181 10041036943  GARCIA, Jesus* DOS HERMANAS TEAM AMERAL (ESP) CadM 02:46:07 a 24:47

131 225 10093346720  RODRIGUES, Sergio* SIEGA VERDE - EKT (ESP) CadM 02:46:07 mt

132 287 10041724431  SANTOS, Ivan* VICTOR ASTASIO - MAQUIVI (ESP) CadM 02:46:08 a 24:48

133 153 10100442369  TRANCOSO, Simão TENSAI/Sambiental/Santa M arta - Paços de Fe (POR) CadM 02:46:55 a 25:35

134 74 10128334721  MARQUES, João CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) CadM 02:46:55 mt

135 117 10112113691  VIRGÍNIA, Diogo* LA Alumínios / Vila Galé/ Matos Cheirinhos-M (POR) CadM 02:46:55 mt

136 132 10138683308  GONÇALVES, Gonçalo Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) CadM 02:47:34 a 26:14

137 82 10125510506  RODRIGUES, Gonçalo* CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) CadM 02:47:38 a 26:18

138 46 10055786401  PINHEIRO, António* BilaBiker´s Cycling Team (POR) CadM 02:47:48 a 26:28

139 135 10148696031  ALMEIDA, Lucas Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) CadM 02:47:48 mt

140 45 10045487021  LOPES, Tomás* BilaBiker´s Cycling Team (POR) CadM 02:47:57 a 26:37

141 161 10125772002  SARDINHEIRO, Frederico TRIUMTERMICA-ÁGUIAS DE ALPIARÇA (POR) CadM 02:48:05 a 26:45

142 143 10138720690  SILVA, Rúben Silva & Vinha / ADRAP - Rendufe FC / Interma (POR) CadM 02:48:15 a 26:55

143 21 10045648079  VAZ, João* ACD Milharado / JDL - Terauto-MIX (POR) CadM 02:48:40 a 27:20

144 186 10086001291  MELERO, Raul* DOS HERMANAS TEAM AMERAL (ESP) CadM 02:48:48 a 27:28

145 187 10126321969  CARMONA, Jose DOS HERMANAS TEAM AMERAL (ESP) CadM 02:48:48 mt

146 263 10119360096  MANUEL, Juan* U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) CadM 02:49:30 a 28:10

147 236 10088679505  VILCHEZ, Isaac* Solvi - Electro Hiper Europa (ESP) CadM 02:49:35 a 28:15

Classificação por Equipas - Etapa 3

Pos. Abrev NAC Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 GDM POR Alenquer-G.D.M.-Anipura 07:05:30 28 1 12 15

2 LAN POR LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO 07:06:26 a 56 47 5 8 34

3 ESC ESP Escuela Ciclismo Isaac Gálvez 07:06:47 a 1:17 48 10 16 22

4 TBG ESP TBG Lithosport 07:07:25 a 1:55 61 3 20 38

5 LAA POR LA Alumínios / Vila Galé/ Matos Cheirinhos-MIX 07:07:52 a 2:22 70 2 27 41

6 PAR POR Paredes / Fortunna 07:07:55 a 2:25 70 14 26 30

7 AEC POR Academia Efapel de Ciclismo 07:07:59 a 2:29 71 7 31 33

8 INF ESP INFINOBRAS - GRUPO SIME 07:08:15 a 2:45 72 18 25 29

9 CAN POR Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP 07:09:12 a 3:42 89 9 24 56

10 UCF ESP U.C. Fuenlabrada Cadetes 07:09:28 a 3:58 101 11 39 51

11 SIE ESP SIEGA VERDE - EKT 07:09:40 a 4:10 105 32 36 37

12 CAL POR CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC 07:10:04 a 4:34 111 19 43 49

13 UNI ESP UNICAJA GIJON MMR TARTIERE 07:10:34 a 5:04 116 4 35 77

14 TJU ESP Team Cadetes JuanGiner-Ulevel-Vitaldinsport 07:11:19 a 5:49 132 13 53 66

15 CCL POR Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejardim/Lo 07:12:29 a 6:59 146 21 45 80
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16 SOL ESP Solvi - Electro Hiper Europa 07:13:06 a 7:36 148 6 60 82

17 BIL POR BilaBiker´s Cycling Team 07:13:44 a 8:14 161 23 50 88

18 LYN ESP Lynalfa - Club Ciclista Ponteares 07:15:18 a 9:48 191 61 62 68

19 CAM ESP Camargo - Blendio 07:17:19 a 11:49 218 58 70 90

20 CCB POR CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época 07:19:23 a 13:53 217 17 97 103

21 DOS ESP DOS HERMANAS TEAM AMERAL 07:20:43 a 15:13 253 67 86 100

22 VIC ESP VICTOR ASTASIO - MAQUIVI 07:22:39 a 17:09 278 81 98 99

23 CEG POR CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense 07:25:50 a 20:20 265 47 102 116

24 ACD POR ACD Milharado / JDL - Terauto-MIX 07:29:24 a 23:54 255 52 84 119

25 TEN POR TENSAI/Sambiental/Santa M arta - Paços de Ferreira 07:33:37 a 28:07 207 28 46 133

26 SMF POR Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf 07:45:38 a 40:08 310 59 115 136

27 TRI POR TRIUMTERMICA-ÁGUIAS DE ALPIARÇA 07:51:26 a 45:56 315 54 120 141

Resumo - Etapa 3

Tipo Número

QUILOMETROS 85.4 Km

MÉDIA VENCEDOR 36.255 Km/h

ALINHARAM 176

EXPULSOS 0

DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 0

DESISTIRAM 29

NÃO ALINHARAM 0

Desistiram - Etapa 3

Dorsal UCI ID Nome Equipa

6 10127730792  FARIA, Raul LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) DNF

25 10110573415  MARTINS, Samuel ACD Milharado / JDL - Terauto-MIX (POR) DNF

56 10139105054  TOMÁS, Gonçalo CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) DNF

76 10152075570  SANTOS, Lucas CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) DNF

84 10136844853  GASPAR, Henrique CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) DNF

85 10139104751  MEDRONHEIRA, Miguel CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) DNF

95 10113815538  FAÍSCA, João Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejar (POR) DNF

96 10104450388  ALVES, Afonso Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejar (POR) DNF

102 10113021754  CARDOSO, Guilherme GD Lousa /CC Aldeia Paio Pires / Alcobaça CC (POR) DNF

106 10144745606  FRAGOSO, Denis GD Lousa /CC Aldeia Paio Pires / Alcobaça CC (POR) DNF

123 10045310300  RIBEIRO, Ivo Paredes / Fortunna (POR) DNF

133 10128904290  SILVA, João Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) DNF

147 10150449105  ABREU, Gaspar Silva & Vinha / ADRAP - Rendufe FC / Interma (POR) DNF

154 10147810705  VIEIRA, Tiago TENSAI/Sambiental/Santa M arta - Paços de Fe (POR) DNF

156 10151425872  CARDOSO, Vicente TENSAI/Sambiental/Santa M arta - Paços de Fe (POR) DNF

164 10076461343  GALVÃO, Pedro TRIUMTERMICA-ÁGUIAS DE ALPIARÇA (POR) DNF

174 10124618914  VELARDE, Samuel Camargo - Blendio (ESP) DNF

177 10107318457  VEJO, Daniel Camargo - Blendio (ESP) DNF

206 10075465374  MONCHO, Marc INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) DNF

215 10064327855  BELLO, Noe Lynalfa - Club Ciclista Ponteares (ESP) DNF

221 10148004200  ALLEN, Samuel SIEGA VERDE - EKT (ESP) DNF

234 10074434548  DOLZ, Marc Solvi - Electro Hiper Europa (ESP) DNF

237 10149739991  BUENO, Andreu Solvi - Electro Hiper Europa (ESP) DNF

246 10127155462  RUIZ, Daniel TBG Lithosport (ESP) DNF

247 10117729082  GARCIA, Alejandro TBG Lithosport (ESP) DNF

261 10136961960  SANCHEZ, Hugo U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) DNF

276 10145167150  GARCIA, Mario UNICAJA GIJON MMR TARTIERE (ESP) DNF
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284 10110507535  VALVERDE, Pablo VICTOR ASTASIO - MAQUIVI (ESP) DNF

286 10041899940  JIMENEZ, Diego VICTOR ASTASIO - MAQUIVI (ESP) DNF

Classificação por Pontos - Etapa 3

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 32 10044485291  GARCIA, Leonardo Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 10

2 111 10044755174  SANTOS, Guilherme LA Alumínios / Vila Galé/ Matos Cheirinhos-M (POR) 8

3 242 10041626118  PERIS, Jordi TBG Lithosport (ESP) 6

4 277 10041711903  RODRIGUEZ, Diego UNICAJA GIJON MMR TARTIERE (ESP) 4

5 1 10053182151  FALCÃO, Afonso LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 2

Classificação Montanha - Etapa 3 - 3ª Categoria - Alenquer

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 172 10129651800  CASADO, Ángel Camargo - Blendio (ESP) 5

2 251 10038253952  SALVADOR, Pau Team Cadetes JuanGiner-Ulevel-Vitaldinsport (ESP) 3

3 32 10044485291  GARCIA, Leonardo Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 2

4 206 10075465374  MONCHO, Marc INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) 1

Classificação Montanha - Etapa 3 - 1ª Categoria - Montejunto

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 32 10044485291  GARCIA, Leonardo Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 10

2 111 10044755174  SANTOS, Guilherme LA Alumínios / Vila Galé/ Matos Cheirinhos-M (POR) 7

3 242 10041626118  PERIS, Jordi TBG Lithosport (ESP) 5

4 277 10041711903  RODRIGUEZ, Diego UNICAJA GIJON MMR TARTIERE (ESP) 3

5 1 10053182151  FALCÃO, Afonso LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 2

6 231 10123946479  VILA, Oscar Solvi - Electro Hiper Europa (ESP) 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 3 - MV - Cartaxo

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 141 10045355059  SILVA, Vasco Silva & Vinha / ADRAP - Rendufe FC / Interma (POR) 6

2 2 10143929489  MOTA, Dimas LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 4

3 111 10044755174  SANTOS, Guilherme LA Alumínios / Vila Galé/ Matos Cheirinhos-M (POR) 2

Classificação Metas Volantes - Etapa 3 - MV - Merceana

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 124 10096853066  SILVA, João Paredes / Fortunna (POR) 6

2 32 10044485291  GARCIA, Leonardo Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 4

3 251 10038253952  SALVADOR, Pau Team Cadetes JuanGiner-Ulevel-Vitaldinsport (ESP) 2
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Classificação Individual - Amarela -  
Média do Camisola  - Amarela: 39.509 Km/h | Média geral da prova 39.533 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 32 10044485291  GARCIA, Leonardo Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 04:35:38 4 57 -12

2 13 10053661491  COSTA, Gonçalo Academia Efapel de Ciclismo (POR) 04:35:49 a 11 78 21 -1

3 2 10143929489  MOTA, Dimas LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 04:35:55 a 17 89 22 -5

4 242 10041626118  PERIS, Jordi TBG Lithosport (ESP) 04:36:00 a 22 34 60 -4

5 1 10053182151  FALCÃO, Afonso* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 04:36:03 a 25 46 32

6 111 10044755174  SANTOS, Guilherme LA Alumínios / Vila Galé/ Matos Ch (POR) 04:36:05 a 27 5 48 -7

7 231 10123946479  VILA, Oscar Solvi - Electro Hiper Europa (ESP) 04:36:10 a 32 83 123

8 277 10041711903  RODRIGUEZ, Diego UNICAJA GIJON MMR TARTIERE (ESP) 04:36:21 a 43 37 67

9 192 10101314258  TORRA, Ferran Escuela Ciclismo Isaac Gálvez (ESP) 04:36:23 a 45 82 53

10 122 10107432938  RIBEIRO, Guilherme Paredes / Fortunna (POR) 04:36:25 a 47 81 24 -4

11 65 10148127266  JESUS, Rodrigo Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) 04:36:27 a 49 67 61

12 36 10113042366  MATEUS, Tomás Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 04:36:33 a 55 63 50

13 251 10038253952  SALVADOR, Pau Team Cadetes JuanGiner-Ulevel-Vita (ESP) 04:36:35 a 57 14 40 -1

14 31 10124007107  JARMELA, André Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 04:36:44 a 1:06 61 109

15 267 10041052606  RODRIGUEZ, Samuel U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) 04:36:45 a 1:07 54 43

16 245 10073163747  MORANTE, Oscar TBG Lithosport (ESP) 04:36:49 a 1:11 57 136

17 201 10041663807  FORTEA, Asier INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) 04:36:58 a 1:20 96 39 -10

18 125 10107583488  CAMPOS, Martim Paredes / Fortunna (POR) 04:37:15 a 1:37 21 117

19 72 10045065978  CARDOSO, Francisco* CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/S (POR) 04:37:19 a 1:41 42 60

20 127 10137266906  MORAIS, Rui Paredes / Fortunna (POR) 04:37:21 a 1:43 72 126

21 52 10081441988  BANCALEIRO, José* CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) 04:37:34 a 1:56 73 133

22 14 10074380590  LUTA, David Academia Efapel de Ciclismo (POR) 04:37:39 a 2:01 13 53 -2

23 193 10138529219  LOPEZ, Jofre Escuela Ciclismo Isaac Gálvez (ESP) 04:37:39 mt 19 139

24 12 10053121729  MONTE, Afonso Academia Efapel de Ciclismo (POR) 04:37:50 a 2:12 76 116

25 194 10105809806  TRILLO, Eric Escuela Ciclismo Isaac Gálvez (ESP) 04:37:52 a 2:14 24 116

26 271 10041964911  MENENDEZ, Marco UNICAJA GIJON MMR TARTIERE (ESP) 04:37:56 a 2:18 95 80 -3

27 112 10052593784  MASSA, Francisco LA Alumínios / Vila Galé/ Matos Ch (POR) 04:37:59 a 2:21 68 128

28 152 10132466820  AFONSO, Rodrigo* TENSAI/Sambiental/Santa M arta - P (POR) 04:38:01 a 2:23 75 132

29 227 10137595793  GOMEZ, Samuel* SIEGA VERDE - EKT (ESP) 04:38:04 a 2:26 90 179

30 44 10125674901  LAMEIRA, Guilherme* BilaBiker´s Cycling Team (POR) 04:38:18 a 2:40 8 191

31 61 10061743918  PATRICIO, Augusto Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) 04:38:19 a 2:41 26 146

32 226 10091308205  RUEDAS, Eneko* SIEGA VERDE - EKT (ESP) 04:38:25 a 2:47 24 160

33 204 10041663504  RUIZ, Jaume* INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) 04:38:31 a 2:53 27 165

34 22 10100453382  PISSARRA, João ACD Milharado / JDL - Terauto-MIX (POR) 04:38:33 a 2:55 96 168

35 151 10045365163  PEDROSA, Simão* TENSAI/Sambiental/Santa M arta - P (POR) 04:38:34 a 2:56 64 112

36 51 10076428405  MENDES, Rui CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) 04:38:36 a 2:58 3 85

37 241 10114201518  CHALMETA, Marc TBG Lithosport (ESP) 04:38:41 a 3:03 65 166

38 202 10038060154  MACHANCOSES, Pablo INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) 04:38:44 a 3:06 42 116

39 222 10091991649  DEOLIVEIRA, Cristian* SIEGA VERDE - EKT (ESP) 04:38:47 a 3:09 13 207

40 203 10041057555  TIMONER, Pere INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) 04:38:51 a 3:13 25 208

41 121 10133103986  RODRIGUES, Eduardo Paredes / Fortunna (POR) 04:39:00 a 3:22 69 199

42 266 10113139063  LUMBRERAS, Pedro* U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) 04:39:01 a 3:23 71 172

43 113 10049854647  VALENTE, Gonçalo LA Alumínios / Vila Galé/ Matos Ch (POR) 04:39:02 a 3:24 96 175

44 254 10037967194  GONZALEZ, Arnau Team Cadetes JuanGiner-Ulevel-Vita (ESP) 04:39:14 a 3:36 6 181

45 115 10112761470  SOUSA, Diogo LA Alumínios / Vila Galé/ Matos Ch (POR) 04:39:14 mt 28 249

46 196 10113514737  DELGADO, Eric Escuela Ciclismo Isaac Gálvez (ESP) 04:39:26 a 3:48 72 156

47 3 10126176873  COELHO, Eduardo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 04:39:31 a 3:53 5 220

48 55 10045456911  GASPAR, Xavier CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) 04:39:35 a 3:57 48 216

49 43 10045262204  MARTINS, Pedro* BilaBiker´s Cycling Team (POR) 04:39:37 a 3:59 80 241

50 195 10105025924  FARRERONS, Galdric Escuela Ciclismo Isaac Gálvez (ESP) 04:39:39 a 4:01 4 148

51 165 10127320463  CONCEIÇÃO, Rodrigo* TRIUMTERMICA-ÁGUIAS DE ALPIARÇA (POR) 04:39:39 mt 74 154

52 265 10063077060  CARBONELL, Alonso* U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) 04:39:49 a 4:11 77 255

53 136 10154891503  OLIVEIRA, Gustavo* Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/R (POR) 04:39:58 a 4:20 72 189
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54 214 10043085057  ALVARIÑO, Xian Lynalfa - Club Ciclista Ponteares (ESP) 04:40:11 a 4:33 51 116

55 232 10059237880  CESPEDES, Joan Solvi - Electro Hiper Europa (ESP) 04:40:12 a 4:34 51 146

56 216 10096534380  ABAD, Rodrigo Lynalfa - Club Ciclista Ponteares (ESP) 04:40:14 a 4:36 62 204

57 191 10110967172  ALEMANY, Fran Escuela Ciclismo Isaac Gálvez (ESP) 04:40:31 a 4:53 83 151 -9

58 53 10138715135  SILVA, Francisco CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) 04:40:37 a 4:59 49 203

59 264 10118017759  GARCIA, Marcos U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) 04:40:39 a 5:01 18 200

60 62 10127254482  MARQUES, Duarte Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) 04:40:40 a 5:02 32 233

61 253 10037697820  ANDRES, Vicent* Team Cadetes JuanGiner-Ulevel-Vita (ESP) 04:40:42 a 5:04 17 150

62 207 10041615913  BUIGUES, Joan INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) 04:40:43 a 5:05 65 130

63 141 10045355059  SILVA, Vasco* Silva & Vinha / ADRAP - Rendufe FC (POR) 04:40:58 a 5:20 85 161 -3

64 124 10096853066  SILVA, João Paredes / Fortunna (POR) 04:41:01 a 5:23 53 212 -3

65 126 10104553553  GOMES, Ricardo Paredes / Fortunna (POR) 04:41:08 a 5:30 94 226

66 243 10037643862  GARCIA, Albert TBG Lithosport (ESP) 04:41:13 a 5:35 57 224

67 91 10092714604  GUERREIRO, Afonso* Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 04:41:15 a 5:37 13 272

68 256 10113362264  AVILA, Denilson Team Cadetes JuanGiner-Ulevel-Vita (ESP) 04:41:17 a 5:39 67 205

69 116 10045278267  TSORAKIDIS, Filipe LA Alumínios / Vila Galé/ Matos Ch (POR) 04:41:18 a 5:40 20 261

70 197 10124250617  JUANOLA, Ot Escuela Ciclismo Isaac Gálvez (ESP) 04:41:25 a 5:47 87 268

71 285 10041724330  LLAMAS, Juan* VICTOR ASTASIO - MAQUIVI (ESP) 04:41:35 a 5:57 82 225

72 94 10045150349  MESTRE, Matias* Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 04:41:44 a 6:06 27 238

73 273 10117703521  LOPEZ, Hugo* UNICAJA GIJON MMR TARTIERE (ESP) 04:41:47 a 6:09 14 300

74 171 10042115259  MARTINEZ, Hector Camargo - Blendio (ESP) 04:41:48 a 6:10 65 294

75 184 10041035024  ROMAN, Manuel DOS HERMANAS TEAM AMERAL (ESP) 04:41:52 a 6:14 14 336

76 212 10039536675  PINTOS, Jose* Lynalfa - Club Ciclista Ponteares (ESP) 04:41:52 mt 90 279

77 182 10054126485  ROMAN, Andres* DOS HERMANAS TEAM AMERAL (ESP) 04:41:55 a 6:17 55 247

78 33 10096458703  CASTRO, Lucas* Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 04:42:13 a 6:35 76 193

79 67 10123046201  LUCAMBA, Meirinhos* Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) 04:42:19 a 6:41 65 266

80 63 10084908730  CARREIRA, Gustavo Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) 04:42:23 a 6:45 76 263

81 176 10107185788  PEREZ, Daniel* Camargo - Blendio (ESP) 04:42:37 a 6:59 2 212

82 104 10143809453  DANIEL, Lourenço GD Lousa /CC Aldeia Paio Pires / A (POR) 04:42:38 a 7:00 93 301

83 41 10044828431  PEREIRA, Tomás BilaBiker´s Cycling Team (POR) 04:42:40 a 7:02 226

84 54 10128163151  LEANDRO, Leonardo* CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) 04:42:42 a 7:04 89 214

85 92 10119435272  COSTA, Duarte* Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 04:42:53 a 7:15 16 194

86 235 10152612710  GIL, Jordi Solvi - Electro Hiper Europa (ESP) 04:42:58 a 7:20 68 334

87 172 10129651800  CASADO, Ángel Camargo - Blendio (ESP) 04:43:20 a 7:42 87 192

88 255 10077206728  QUERAL, Asier Team Cadetes JuanGiner-Ulevel-Vita (ESP) 04:43:28 a 7:50 4 209

89 16 10044936747  MARTINS, Leandro Academia Efapel de Ciclismo (POR) 04:43:29 a 7:51 36 239

90 37 10123997508  FERREIRA, Xavier Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 04:43:39 a 8:01 34 245

91 75 10128355838  BRITO, Rodrigo CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/S (POR) 04:43:45 a 8:07 9 292

92 23 10120753159  CORREIA, Miguel* ACD Milharado / JDL - Terauto-MIX (POR) 04:44:03 a 8:25 51 303

93 283 10115751494  NARANJO, Pablo VICTOR ASTASIO - MAQUIVI (ESP) 04:44:23 a 8:45 84 330

94 175 10042137588  SANSEBASTIÁN, Laro Camargo - Blendio (ESP) 04:44:26 a 8:48 17 333

95 244 10082242038  BELTRAN, Manuel TBG Lithosport (ESP) 04:44:33 a 8:55 56 255

96 81 10120555624  CABRAL, Dário* CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) 04:44:34 a 8:56 76 262

97 4 10127724631  MACEDO, Francisco* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 04:45:05 a 9:27 26 325

98 173 10096953807  QUINTANA, Cesar Camargo - Blendio (ESP) 04:45:20 a 9:42 92 244

99 73 10107861556  SERRA, Mario CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/S (POR) 04:45:24 a 9:46 18 348

100 114 10128876305  SERRA, Guilherme LA Alumínios / Vila Galé/ Matos Ch (POR) 04:45:28 a 9:50 13 301

101 86 10150485780  VICENTE, Duarte CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) 04:45:47 a 10:09 4 344

102 66 10092304776  SARAIVA, Vicente Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) 04:45:53 a 10:15 73 353

103 257 10042537009  JORDA, Juan Team Cadetes JuanGiner-Ulevel-Vita (ESP) 04:46:11 a 10:33 68 159

104 233 10037700951  CRUCETA, Carlos Solvi - Electro Hiper Europa (ESP) 04:46:29 a 10:51 45 257

105 252 10038057831  FERNANDEZ, Jose Team Cadetes JuanGiner-Ulevel-Vita (ESP) 04:46:53 a 11:15 14 273

106 211 10089127119  LEDO, Mateo* Lynalfa - Club Ciclista Ponteares (ESP) 04:47:28 a 11:50 49 291

107 15 10136939530  MARTINS, Luís Academia Efapel de Ciclismo (POR) 04:47:29 a 11:51 24 358

108 11 10084136164  AZEVEDO, João Academia Efapel de Ciclismo (POR) 04:47:39 a 12:01 78 253

109 105 10137571848  MARCOS, Martim* GD Lousa /CC Aldeia Paio Pires / A (POR) 04:49:16 a 13:38 7 382

110 262 10041674214  SIRVIENTE, Miguel U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) 04:50:31 a 14:53 26 301

8/12



111 5 10154564228  LAZARINI, João LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 04:50:34 a 14:56 9 207

112 183 10091414295  CASTAÑO, Alvaro* DOS HERMANAS TEAM AMERAL (ESP) 04:50:39 a 15:01 39 404

113 7 10125339845  ABREU, Rodrigo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 04:51:41 a 16:03 76 296

114 131 10137647226  GOMES, Carlos Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/R (POR) 04:53:16 a 17:38 80 350

115 163 10083724219  FINO, Tiago TRIUMTERMICA-ÁGUIAS DE ALPIARÇA (POR) 04:55:00 a 19:22 66 311

116 24 10143999009  MOREIRA, João ACD Milharado / JDL - Terauto-MIX (POR) 04:55:01 a 19:23 32 316

117 83 10133293239  BERNARDO, Ricardo CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) 04:55:35 a 19:57 44 430

118 213 10113933554  RAMA, Martiño* Lynalfa - Club Ciclista Ponteares (ESP) 04:56:52 a 21:14 59 391

119 275 10143133685  CARBAJALES, Sergio UNICAJA GIJON MMR TARTIERE (ESP) 04:57:29 a 21:51 14 258

120 93 10048594960  FELISBERTO, Rodrigo* Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 04:57:43 a 22:05 28 436

121 274 10041594590  VILLEGAS, Adrian* UNICAJA GIJON MMR TARTIERE (ESP) 04:58:21 a 22:43 64 304

122 35 10045031424  MENDES, Pedro* Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 04:59:46 a 24:08 49 323

123 281 10126051480  DIAZ, Jose VICTOR ASTASIO - MAQUIVI (ESP) 05:00:02 a 24:24 5 354

124 224 10053190033  SANZ, Manuel SIEGA VERDE - EKT (ESP) 05:00:27 a 24:49 5 208

125 225 10093346720  RODRIGUES, Sergio* SIEGA VERDE - EKT (ESP) 05:00:57 a 25:19 77 199

126 34 10045111044  COELHO, Miguel* Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 05:01:09 a 25:31 3 347

127 17 10044945336  SABINO, Rui Academia Efapel de Ciclismo (POR) 05:01:14 a 25:36 8 351

128 217 10039237187  GREGORES, Brais* Lynalfa - Club Ciclista Ponteares (ESP) 05:01:24 a 25:46 14 349

129 272 10059529789  PELAEZ, Adrian UNICAJA GIJON MMR TARTIERE (ESP) 05:02:38 a 27:00 72 402

130 181 10041036943  GARCIA, Jesus* DOS HERMANAS TEAM AMERAL (ESP) 05:03:14 a 27:36 29 333

131 185 10073592870  RODRIGUEZ, Julian* DOS HERMANAS TEAM AMERAL (ESP) 05:03:27 a 27:49 6 395

132 46 10055786401  PINHEIRO, António* BilaBiker´s Cycling Team (POR) 05:03:39 a 28:01 10 347

133 153 10100442369  TRANCOSO, Simão TENSAI/Sambiental/Santa M arta - P (POR) 05:03:43 a 28:05 73 323

134 21 10045648079  VAZ, João* ACD Milharado / JDL - Terauto-MIX (POR) 05:06:04 a 30:26 91 397

135 236 10088679505  VILCHEZ, Isaac* Solvi - Electro Hiper Europa (ESP) 05:06:29 a 30:51 2 423

136 143 10138720690  SILVA, Rúben Silva & Vinha / ADRAP - Rendufe FC (POR) 05:07:05 a 31:27 98 446

137 263 10119360096  MANUEL, Juan* U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) 05:07:06 a 31:28 386

138 287 10041724431  SANTOS, Ivan* VICTOR ASTASIO - MAQUIVI (ESP) 05:08:59 a 33:21 18 458

139 117 10112113691  VIRGÍNIA, Diogo* LA Alumínios / Vila Galé/ Matos Ch (POR) 05:09:14 a 33:36 19 452

140 161 10125772002  SARDINHEIRO, Frederico TRIUMTERMICA-ÁGUIAS DE ALPIARÇA (POR) 05:09:21 a 33:43 13 408

141 135 10148696031  ALMEIDA, Lucas Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/R (POR) 05:10:05 a 34:27 62 454

142 45 10045487021  LOPES, Tomás* BilaBiker´s Cycling Team (POR) 05:10:53 a 35:15 27 440

143 132 10138683308  GONÇALVES, Gonçalo Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/R (POR) 05:11:05 a 35:27 3 419

144 82 10125510506  RODRIGUES, Gonçalo* CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) 05:11:30 a 35:52 79 471

145 74 10128334721  MARQUES, João CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/S (POR) 05:20:06 a 44:28 57 474

146 187 10126321969  CARMONA, Jose DOS HERMANAS TEAM AMERAL (ESP) 05:21:18 a 45:40 86 476

147 186 10086001291  MELERO, Raul* DOS HERMANAS TEAM AMERAL (ESP) 05:21:47 a 46:09 5 489
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Classificação Individual Cadete 1º Ano - Branca -  

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 1 10053182151  FALCÃO, Afonso* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 04:36:03 46 32

2 72 10045065978  CARDOSO, Francisco* CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/S (POR) 04:37:19 a 1:16 42 60

3 52 10081441988  BANCALEIRO, José* CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) 04:37:34 a 1:31 73 133

4 152 10132466820  AFONSO, Rodrigo* TENSAI/Sambiental/Santa M arta - P (POR) 04:38:01 a 1:58 75 132

5 227 10137595793  GOMEZ, Samuel* SIEGA VERDE - EKT (ESP) 04:38:04 a 2:01 90 179

6 44 10125674901  LAMEIRA, Guilherme* BilaBiker´s Cycling Team (POR) 04:38:18 a 2:15 8 191

7 226 10091308205  RUEDAS, Eneko* SIEGA VERDE - EKT (ESP) 04:38:25 a 2:22 24 160

8 204 10041663504  RUIZ, Jaume* INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) 04:38:31 a 2:28 27 165

9 151 10045365163  PEDROSA, Simão* TENSAI/Sambiental/Santa M arta - P (POR) 04:38:34 a 2:31 64 112

10 222 10091991649  DEOLIVEIRA, Cristian* SIEGA VERDE - EKT (ESP) 04:38:47 a 2:44 13 207

11 266 10113139063  LUMBRERAS, Pedro* U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) 04:39:01 a 2:58 71 172

12 43 10045262204  MARTINS, Pedro* BilaBiker´s Cycling Team (POR) 04:39:37 a 3:34 80 241

13 165 10127320463  CONCEIÇÃO, Rodrigo* TRIUMTERMICA-ÁGUIAS DE ALPIARÇA (POR) 04:39:39 a 3:36 74 154

14 265 10063077060  CARBONELL, Alonso* U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) 04:39:49 a 3:46 77 255

15 136 10154891503  OLIVEIRA, Gustavo* Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/R (POR) 04:39:58 a 3:55 72 189

16 253 10037697820  ANDRES, Vicent* Team Cadetes JuanGiner-Ulevel-Vita (ESP) 04:40:42 a 4:39 17 150

17 141 10045355059  SILVA, Vasco* Silva & Vinha / ADRAP - Rendufe FC (POR) 04:40:58 a 4:55 85 161 -3

18 91 10092714604  GUERREIRO, Afonso* Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 04:41:15 a 5:12 13 272

19 285 10041724330  LLAMAS, Juan* VICTOR ASTASIO - MAQUIVI (ESP) 04:41:35 a 5:32 82 225

20 94 10045150349  MESTRE, Matias* Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 04:41:44 a 5:41 27 238

21 273 10117703521  LOPEZ, Hugo* UNICAJA GIJON MMR TARTIERE (ESP) 04:41:47 a 5:44 14 300

22 212 10039536675  PINTOS, Jose* Lynalfa - Club Ciclista Ponteares (ESP) 04:41:52 a 5:49 90 279

23 182 10054126485  ROMAN, Andres* DOS HERMANAS TEAM AMERAL (ESP) 04:41:55 a 5:52 55 247

24 33 10096458703  CASTRO, Lucas* Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 04:42:13 a 6:10 76 193

25 67 10123046201  LUCAMBA, Meirinhos* Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) 04:42:19 a 6:16 65 266

26 176 10107185788  PEREZ, Daniel* Camargo - Blendio (ESP) 04:42:37 a 6:34 2 212

27 54 10128163151  LEANDRO, Leonardo* CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) 04:42:42 a 6:39 89 214

28 92 10119435272  COSTA, Duarte* Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 04:42:53 a 6:50 16 194

29 23 10120753159  CORREIA, Miguel* ACD Milharado / JDL - Terauto-MIX (POR) 04:44:03 a 8:00 51 303

30 81 10120555624  CABRAL, Dário* CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) 04:44:34 a 8:31 76 262

31 4 10127724631  MACEDO, Francisco* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 04:45:05 a 9:02 26 325

32 211 10089127119  LEDO, Mateo* Lynalfa - Club Ciclista Ponteares (ESP) 04:47:28 a 11:25 49 291

33 105 10137571848  MARCOS, Martim* GD Lousa /CC Aldeia Paio Pires / A (POR) 04:49:16 a 13:13 7 382

34 183 10091414295  CASTAÑO, Alvaro* DOS HERMANAS TEAM AMERAL (ESP) 04:50:39 a 14:36 39 404

35 213 10113933554  RAMA, Martiño* Lynalfa - Club Ciclista Ponteares (ESP) 04:56:52 a 20:49 59 391

36 93 10048594960  FELISBERTO, Rodrigo* Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 04:57:43 a 21:40 28 436

37 274 10041594590  VILLEGAS, Adrian* UNICAJA GIJON MMR TARTIERE (ESP) 04:58:21 a 22:18 64 304

38 35 10045031424  MENDES, Pedro* Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 04:59:46 a 23:43 49 323

39 225 10093346720  RODRIGUES, Sergio* SIEGA VERDE - EKT (ESP) 05:00:57 a 24:54 77 199

40 34 10045111044  COELHO, Miguel* Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 05:01:09 a 25:06 3 347

41 217 10039237187  GREGORES, Brais* Lynalfa - Club Ciclista Ponteares (ESP) 05:01:24 a 25:21 14 349

42 181 10041036943  GARCIA, Jesus* DOS HERMANAS TEAM AMERAL (ESP) 05:03:14 a 27:11 29 333

43 185 10073592870  RODRIGUEZ, Julian* DOS HERMANAS TEAM AMERAL (ESP) 05:03:27 a 27:24 6 395

44 46 10055786401  PINHEIRO, António* BilaBiker´s Cycling Team (POR) 05:03:39 a 27:36 10 347

45 21 10045648079  VAZ, João* ACD Milharado / JDL - Terauto-MIX (POR) 05:06:04 a 30:01 91 397

46 236 10088679505  VILCHEZ, Isaac* Solvi - Electro Hiper Europa (ESP) 05:06:29 a 30:26 2 423

47 263 10119360096  MANUEL, Juan* U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) 05:07:06 a 31:03 386

48 287 10041724431  SANTOS, Ivan* VICTOR ASTASIO - MAQUIVI (ESP) 05:08:59 a 32:56 18 458

49 117 10112113691  VIRGÍNIA, Diogo* LA Alumínios / Vila Galé/ Matos Ch (POR) 05:09:14 a 33:11 19 452

50 45 10045487021  LOPES, Tomás* BilaBiker´s Cycling Team (POR) 05:10:53 a 34:50 27 440

51 82 10125510506  RODRIGUES, Gonçalo* CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) 05:11:30 a 35:27 79 471

52 186 10086001291  MELERO, Raul* DOS HERMANAS TEAM AMERAL (ESP) 05:21:47 a 45:44 5 489
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Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev NAC Equipa Tempo Dif

1 GDM POR Alenquer-G.D.M.-Anipura 13:49:07

2 LAN POR LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO 13:50:21 a 1:14

3 PAR POR Paredes / Fortunna 13:51:05 a 1:58

4 AEC POR Academia Efapel de Ciclismo 13:51:21 a 2:14

5 TBG ESP TBG Lithosport 13:51:34 a 2:27

6 ESC ESP Escuela Ciclismo Isaac Gálvez 13:51:38 a 2:31

7 LAA POR LA Alumínios / Vila Galé/ Matos Cheirinhos-MIX 13:52:32 a 3:25

8 INF ESP INFINOBRAS - GRUPO SIME 13:53:22 a 4:15

9 CAN POR Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP 13:54:09 a 5:02

10 SIE ESP SIEGA VERDE - EKT 13:54:12 a 5:05

11 UNI ESP UNICAJA GIJON MMR TARTIERE 13:54:52 a 5:45

12 UCF ESP U.C. Fuenlabrada Cadetes 13:55:04 a 5:57

13 CAL POR CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC 13:55:45 a 6:38

14 TJU ESP Team Cadetes JuanGiner-Ulevel-Vitaldinsport 13:56:03 a 6:56

15 SOL ESP Solvi - Electro Hiper Europa 13:58:16 a 9:09

16 BIL POR BilaBiker´s Cycling Team 13:59:51 a 10:44

17 LYN ESP Lynalfa - Club Ciclista Ponteares 14:01:43 a 12:36

18 CAM ESP Camargo - Blendio 14:03:06 a 13:59

19 CCL POR Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejardim/Loulé Doce 14:05:52 a 16:45

20 CCB POR CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época 14:06:28 a 17:21

21 DOS ESP DOS HERMANAS TEAM AMERAL 14:09:08 a 20:01

22 VIC ESP VICTOR ASTASIO - MAQUIVI 14:10:39 a 21:32

23 ACD POR ACD Milharado / JDL - Terauto-MIX 14:15:53 a 26:46

24 TEN POR TENSAI/Sambiental/Santa M arta - Paços de Ferreira - AC Viseu-MIX 14:20:18 a 31:11

25 CEG POR CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense 14:25:56 a 36:49

26 SMF POR Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf 14:42:09 a 53:02

27 TRI POR TRIUMTERMICA-ÁGUIAS DE ALPIARÇA 14:44:00 a 54:53

Classificação Pontos Geral -  

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 32 10044485291  GARCIA, Leonardo Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 14

2 191 10110967172  ALEMANY, Fran Escuela Ciclismo Isaac Gálvez (ESP) 14

3 201 10041663807  FORTEA, Asier INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) 10

4 2 10143929489  MOTA, Dimas LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 10

5 111 10044755174  SANTOS, Guilherme LA Alumínios / Vila Galé/ Matos Cheirinhos-M (POR) 10

6 141 10045355059  SILVA, Vasco* Silva & Vinha / ADRAP - Rendufe FC / Interma (POR) 6

7 124 10096853066  SILVA, João Paredes / Fortunna (POR) 6

8 242 10041626118  PERIS, Jordi TBG Lithosport (ESP) 6

9 122 10107432938  RIBEIRO, Guilherme Paredes / Fortunna (POR) 6

10 271 10041964911  MENENDEZ, Marco UNICAJA GIJON MMR TARTIERE (ESP) 6

11 277 10041711903  RODRIGUEZ, Diego UNICAJA GIJON MMR TARTIERE (ESP) 4

12 14 10074380590  LUTA, David Academia Efapel de Ciclismo (POR) 4

13 253 10037697820  ANDRES, Vicent* Team Cadetes JuanGiner-Ulevel-Vitaldinsport (ESP) 4

14 13 10053661491  COSTA, Gonçalo Academia Efapel de Ciclismo (POR) 2

15 1 10053182151  FALCÃO, Afonso* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 2

16 251 10038253952  SALVADOR, Pau Team Cadetes JuanGiner-Ulevel-Vitaldinsport (ESP) 2

17 214 10043085057  ALVARIÑO, Xian Lynalfa - Club Ciclista Ponteares (ESP) 2

Classificação Montanha Geral -  

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos
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1 32 10044485291  GARCIA, Leonardo Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 15

2 172 10129651800  CASADO, Ángel Camargo - Blendio (ESP) 10

3 111 10044755174  SANTOS, Guilherme LA Alumínios / Vila Galé/ Matos Cheirinhos-M (POR) 7

4 114 10128876305  SERRA, Guilherme LA Alumínios / Vila Galé/ Matos Cheirinhos-M (POR) 6

5 242 10041626118  PERIS, Jordi TBG Lithosport (ESP) 5

6 277 10041711903  RODRIGUEZ, Diego UNICAJA GIJON MMR TARTIERE (ESP) 5

7 251 10038253952  SALVADOR, Pau Team Cadetes JuanGiner-Ulevel-Vitaldinsport (ESP) 5

8 1 10053182151  FALCÃO, Afonso* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 2

9 231 10123946479  VILA, Oscar Solvi - Electro Hiper Europa (ESP) 1

10 36 10113042366  MATEUS, Tomás Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 1

Camisolas

Dorsal UCI ID Nome Equipa Camisola

32 10044485291  GARCIA, Leonardo GDM Amarela |  

32 10044485291  GARCIA, Leonardo GDM Verde |  

32 10044485291  GARCIA, Leonardo GDM Azul |  

1 10053182151  FALCÃO, Afonso LAN Branca |  
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